
O  OBSAH CISLA
6  Foto s příběhem

♦  Lidská věž v Tarragoně

12 Léčivá síla bylinek
♦  Co používaly к léčbě babky korenárky?

16 7 podivuhodných rekordů zvířecí říše
♦  Je chytřejší opice, nebo delfín?

21 Existuje devátá planeta?
♦  Tajemství neznámého tělesa za Neptunem

24 Proč bolí záda?
♦  Nepříjemný problém trápí 44 procent Čechů

28 Obávaná hraběnka Alžběta Báthoryová
♦  Opravdu se koupala v krvi panen?

33 Záhadné petroglyfy
♦  O čem vyprávějí vzkazy z minulosti?

36 Co vás zajímá»
♦  Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

40 Když vás mysl překvapí
♦  Nečekané poznatky o lidské psychice

47 Kde se nacházela legendární Atlantida?
♦  Kanáry, Azory, nebo Sahara?

50 Skalnaté hory
♦  Krásná i nebezpečná chlouba Severní Ameriky

60 Kudy lidé létají?
♦  Nejrušnější nebe je nad Evropou!

74 Český objektiv
♦  Co zajímavého se u nás děje?

76 Největší poklady Sibiře
♦  Co ukrývá ledové srdce Ruska?

82 Ptakopyskvetměsvítn
♦  Co všechno umí jeden z nejpodivnějších tvorů?

86 Vychytávky, která vás chytí a nepustí
♦  Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

89 Manželé bez citu a svědomí
♦  Po stopách děsivého příběhu manželů 
Stodolových

92 Kolik stojí výlet do vesmíru?
♦  Na orbitu může skoro každý, pokud si zaplatí

95 Katastrofy v číslech
♦  Fakta o tragédiích, které otřásly světem

96 Že jsou Češi Slované? Jen mýtus!
♦  Naše země byla křižovatkou kultur

44
Požár v dole Marie
♦  Proč při něm zahynulo 
tolik horníků?

Modrá krev na popravčím špalku
♦  Životy urozených, které ukončil kat

26
Proč poštovní 
holubi při letu 
nezabloudí?
♦  Minulost 
asoučasnost 
opeřených 
doručovatelů

TEMACISLA
’« W Z « .

SPECIAL

8 prelomových momentů 
české historie

Jak vypadají nejtajemnější 
podzemísvěta?

83 Jak mohla vypadat třetí světová válka?
♦  Představujeme tajné plány východního bloku

62
I slavní tmí!
♦  Komu zničily 
život psychické 
poruchy?


